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Bereik online nieuwsplatforms per dag (bron: NoBO Q1 2018)
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Maandbereik nieuwsmedia (Bron: NOBO kwartaal 1 2018)

NU.nl

AD

De Telegraaf
NRC.nl

de Volkskrant
RTL Nieuws*
Trouw

Het Parool

Metro

de Gelderlander
de Stentor
Brabants Dagblad
Tubantia
Eindhovens Dagblad
Delimburger.nl

6.746.000
6.008.000
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2.381.000
1.930.000
1.755.000
1.611.000
1.459.000
1.419.000
1.312.000
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841.500

205.896
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22.111
32.866
44,538
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00:18:40

BN DeStem 825.000 14.403 00:54:16
Het Financieele Dagblad 730.000 6.625 00:18:12
PZC 656.000 9.264 00:25:43
DvhN 641.000 4.344 00:11:54
Noordhollands Dagblad 605.000 2.398 00:07:05
LC 532.000 2.931 00:10:06
RD.nl 411.000 3.568 00:13:41
BNR Nieuwsradio 437.000 3.275 00:23:42
Elsevier Weekblad 395.000 3.027 00:17:45
Haarlems Dagblad 234.000 960 00:06:45
De Gooi- en Eemlander 215.000 734 00:05:26
Leidsch Dagblad 143.000 651 00:07:43
Vrij Nederland 125.000 328 00:04:00
I[Jmuider Courant 72.000 284 00:06:03
Groep nieuwsmedia 10.307.000 815.614 04:51:49




Maandbereik naar online platform sron: noso kw1 2018

Totaal devices Desktop/Laptop Smartphone Tablet
Bereik | Bereik | Bereik | Bereik | Bereik | Bereik | Bereik | Bereik
abs. % abs. % abs. % abs. %

NU.nl 6.746.000 46,6| 2.762.000 19,1| 4.330.000 29,9| 1.802.000 12,5
AD 6.008.000 41,5/ 2.319.000 16,0/ 3.877.000 26,8| 1.553.000 10,7
De Telegraaf 5.059.000 35,0 1.999.000 13,8| 3.076.000 21,3| 1.404.000 9,7
NRC.nl 2.592.000 17,9/ 1.056.000 7,3 1.746.000 12,1 719.000 5,0
de Volkskrant 2.381.000 16,5/ 1.064.000 7,4 1.163.000 8,0 633.000 4,4
RTL Nieuws * 1.930.000 13,3 652.000 4,5/ 1.074.000 7,4 573.000 4,0
Trouw 1.755.000 12,1 741.000 51 997.000 6,9 417.000 2,9
Het Parool 1.611.000 11,1 617.000 4,3| 1.085.000 7,5 141.000 1,0
Metro 1.459.000 10,1 383.000 2,6/ 1.088.000 7,5 224.000 1,5
de Gelderlander 1.419.000 9,8 411.000 2,8 751.000 5,2 513.000 3,5
de Stentor 1.312.000 9,1 490.000 3,4 687.000 4,7 407.000 2,8
Brabants Dagblad 1.237.000 8,5 560.000 3,9 712.000 4,9 248.000 1,7
Tubantia 1.060.000 7,3 340.000 2,4 540.000 3,7 424.000 2,9
Eindhovens Dagblad 1.056.000 7,3 335.000 2,3 543.000 3,8 405.000 2,8
Delimburger.nl 841.500 5,9 319.500 2,3 550.500 3,8 178.500 1,2
BN DeStem 825.000 5,7 303.000 2,1 430.000 3,0 200.000 1,4
Het Financieele Dagblad 730.000 5,0 488.000 3,4 353.000 2,4 204.000 1,4
pPzC 656.000 4,5 232.000 1,6 305.000 2,1 260.000 1,8
DvhN 641.000 4,4 268.000 1,9 408.000 2,8 175.000 1,2
Noordhollands Dagblad 605.000 4,2 120.000 0,8 425.000 2,9 119.000 0,8
LC 532.000 3,7 209.000 1,4 368.000 2,5 92.000 0,6
BNR Nieuwsradio 437.000 3,0 282.000 1,9 232.000 1,6 58.000 0,4
RD.nl 411.000 2,8 261.000 1,8 224.000 1,5 70.000 0,5
Elsevier Weekblad 395.000 2,7 226.000 1,6 215.000 1,5 92.000 0,6
Haarlems Dagblad 234.000 1,6 99.000 0,7 122.000 0,8 57.000 0,4
De Gooi- en Eemlander 215.000 1,5 94.000 0,6 105.000 0,7 51.000 0,4
Leidsch Dagblad 143.000 1,0 57.000 0,4 38.000 0,3 62.000 0,4
Vrij Nederland 125.000 0,9 70.000 0,5 62.000 0,4 o o
IJmuider Courant 72.000 0,5 ** ** 46.000 0,3 *x **
Groep nieuwsmedia 10.307.000 71,2| 5.751.000 39,7 7.077.000 48,9( 3.606.000 24,9

* cijfers RTL worden nog gecontroleerd en zijn niet definitief

** onvoldoende waarnemingen




Maandbereik in doelgroepen in % (gron: NoBO kw. 1 2018)

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0

Totaal 13+ | 71,2

13-19 jaar I 510

20-34 jaar

35-49 jaar I 30,0

50-64 jaar |, 76,8
65+ I, 2,3

Mannen 13+ | 71,7
Vrouwen 13+ I 70,8

BtoB | 75,9
Boodschapper 25-54 jr | 53,6

Sociale klasse AB1 13+ | 75,2
Sociale klasse B2 13+ I, 72,3
Sociale klasse C 13+ | NS 70,0
Sociale klasse D 13+ I 5o,2



Maandbereik t.0.v. vorig jaar (sron: NoBo a1 2017 vs a1 2018)

Totaal devices 10.307.000 101 De Gooi-en Eemlander 171 276
Smartphone 7.077.000 109 LC 150 143
Trouw 148 180
DvhN 144 151
Tubantia 137 113
de Stentor 136 112
Eindhovens Dagblad 135 144
Haarlems Dagblad 110 110
[Jmuider Courant 109 153
Het Parool 109 129
de Gelderlander 104 111
Noordhollands Dagblad 103 123

e Lichte groei overall bereik nieuwsmerken
e Bereik van nieuwsmedia op smartphone is aanzienlijk gegroeid (+9%)
 Regiomerken hebben t.o.v. 2017 een inhaalslag gemaakt
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